глава
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г. Искитим

Об утверждении Плана проведения проверок
по соблюдению трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права в

организациях подведомственных администрации

Искитимского района Новосибирской области на 2026 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 02.05.2017 № 161-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План проведения проверок по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях подведомственных администрации Искитимского района Новосибирской области на 2026 год (Приложение).
2. Уполномоченным органом на осуществление ведомственного контроля является администрация Искитимского района Новосибирской области.
3. Отделу по труду администрации Искитимского района Новосибирской области (Криницкая П.В.) осуществлять ведомственный контроль посредством проведения проверок соблюдения подведомственными учреждениями и предприятиями трудового законодательства, включая законодательство по охране труда, и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
4. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.
Глава района

 Ю.В. Саблин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

главы Искитимского района

от 14.11.2025 № 47-ПГ
План проведения проверок по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях подведомственных администрации Искитимского района Новосибирской области на 2026 год
	№ пп
	Наименование подведомственной организации/место нахождения
	Цель проведения плановой проверки

	Основание проведения плановой проверки
	Дата начала проведения плановой проверки

	1
	МБОУ «СОШ

с. Гусельниково»
633221, Новосибирская область, Искитимский район, село Гусельниково,

ул. Школьная, д. 8
	Соблюдение подведомственными организациями при осуществлении их деятельности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации
	16.03.2026

	2
	МБОУ «СОШ

п. Маяк»
633226, Новосибирская область, Искитимский район, поселок Маяк, ул. Центральная, д. 21а
	Соблюдение подведомственными организациями при осуществлении их деятельности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации

	06.04.2026

	3
	МБОУ «СОШ

с. Сосновка»
633247, Новосибирская область, Искитимский район, село Сосновка,

ул. Школьная, д. 52,  К.А.
	Соблюдение подведомственными организациями при осуществлении их деятельности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации

	18.05.2026

	4
	МКОУ «СОШ

с. Усть-Чем»
633223, Новосибирская область, Искитимский район, село Усть - Чем,

Ул. Центральная, д.21
	Соблюдение подведомственными организациями при осуществлении их деятельности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации
	14.09.2026

	5
	МБОУ «СОШ

п. Чернореченский»
633227, Новосибирская область, Искитимский район,

поселок Чернореченский,

ул. Школьная, д. 2

	Соблюдение подведомственными организациями при осуществлении их деятельности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение одного года со дня окончания проведения последней плановой проверки подведомственной организации
	12.10.2026

14.11.2025

47-ПГ